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ABSTRAKT 

 

FMN-ja dhe BB-ja si organizata të specializuara Ndërkombëtare Financiare janë themeluar me 

qëllim që ti ndihmojnë vendet me vështirësi financiare, ekonomike duke i dhënë hua asistencë 

teknike dhe këshilla. Në përgjithësi roli dhe rëndësia e këtyre organizatave është shpjeguar në 

ketë temë. Investimet e këtyre mjeteve në strukturën dhe infrastrukturën e Ekonomisë se 

Kosovës është mesë e domosdoshme të cilat me politikat e veta ekonomike kontribuojnë në 

aspektin e zhvillimit ekonomik në Republikën e Kosovës. Qëllim kryesor i këtyre 

institucioneve financiare ndërkombëtare është përmirësimin e jetesës së qytetarëve, gjithashtu 

në cilësinë e institucioneve shtetërore. Bashkëpunimit të ndërsjellët ndërmjet këtyre 

institucioneve është shumë i rëndësishëm në politiken e financimit të sektorëve të ekonomisë 

së Kosovës, me qëllim të zhvillimit ekonomik të vendit dhe të jetesës së qytetareve. 

 

 
 


